[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «НУКУТСКИЙ РАЙОН»

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

27 марта 2020 г.

                    № 18

                  п. Новонукутский

О внесении изменений в решение Думы МО «Нукутский район»
от 29 октября 2010 года № 71 «Об утверждении перечня мест,
запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для
посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей

(лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия

с участием детей на территории муниципального

образования «Нукутский район»»
В соответствии со ст.ст. 7, 10 Закона Иркутской области от 05 марта 2010 года      № 7-ОЗ «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области», Законом Иркутской области от 05 июля 2013 года № 51-ОЗ «О внесении изменений в статью 2 Закона Иркутской области «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области» и в статью 2 Закона Иркутской области «Об административной ответственности за неисполнение отдельных мер по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области», руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования «Нукутский район»,  Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы муниципального образования  «Нукутский район»  от 29  октября 2010 года № 71 «Об утверждении перечня мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории муниципального образования «Нукутский район» (в редакции решений Думы от 05.03.2011 г. № 23, от 07.10.2011 г. № 68, от 26.09.2012 г. № 60, от 05.07.2013 г. № 55, от 28.03.2014 г. № 22, от 26.02.2016 г. № 15) следующие изменения:

1) приложение 1 изложить в новой редакции (приложение  1 к настоящему решению);
2) приложение 2 изложить в новой редакции (приложение  2 к настоящему решению).
2. Контроль  за  исполнением данного решения возложить  на заместителя мэра муниципального  образования «Нукутский район»  по социальным вопросам Хойлову М.П.
 3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Свет Октября» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
Председатель Думы муниципального
образования «Нукутский район»                                                                          К.М. Баторов
Приложение 1

к решению Думы

МО «Нукутский район»

от 27.03.2020 г. № 18
Перечень

мест, запрещенных для посещения детьми, без сопровождения
родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия
 с участием детей
           Места, запрещенные для посещения детьми (лицами, не достигшими возраста 18 лет) на территории  муниципального образования «Нукутский район» без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей:

1) объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих

предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации товаров только сексуального характера;

2)  пивные рестораны;

3)  винные бары;

4)  пивные бары;

5)  рюмочные;

6)  места, предназначенные для реализации только алкогольной продукции, пива и

напитков, изготавливаемых на его основе;

7)  коллекторы;

8)  теплотрассы;

9) канализационные колодцы;

10)  свалки;

11)  мусорные полигоны;

12)  строительные площадки;

13)  незавершенные строительные объекты;

14)  крыши;

15)  чердаки;

16)  подвалы;

17)  лифтовые и иные шахты.
Приложение 2
 к решению Думы
МО «Нукутский район»
от 27.03.2020 г. № 18
Перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время
с 22.00 ч. до 06.00 ч. местного времени в период с 01 октября по 31 марта;
с 23.00 ч. до 06.00 ч. местного времени в период с 01 апреля по 30 сентября
без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц,
осуществляющих мероприятия с участием детей
на территории муниципального образования «Нукутский район»
1. Отделы магазинов, имеющих лицензию на право реализации алкогольной продукции

	№ п/п
	Наименование магазина
	Адрес местонахождения
	Наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя

	1
	м-н «Ургы»
	с. Алтарик, ул. Советская, 30
	ИП Бажина Т.А.

	2
	м-н «Аршан-1»
	с. Алтарик, ул. Школьная, 27
	ИП Петров В.Н.

	3
	м-н «Любимый»
	с. Алтарик, ул. Нагорная, 38
	ИП Шалаева В.В.

	4
	м-н «Туяа»
	с. Закулей, ул. Ленина, 12
	ИП Балсунаева В.В.

	5
	м-н «Радуга-1»
	с. Закулей, ул. Ленина, 10а
	ИП Сайбонов В.К.

	6
	м-н «Меркурий»
	с. Новоленино, ул. Гагарина, 18
	ИП Логинова Н.С.

	7
	м-н «Ургы»
	с. Новоленино, ул. Советская, 13б
	ИП Шамбуева О.А.

	8
	м-н «Фортуна»
	с. Новоленино, ул. Пилуева, 5а
	ИП Осипова А.О.

	9
	м-н «Манго»
	с. Нукуты, ул. Октябрьская, 14а
	 ООО «Манго+»

	10
	м-н «Надежда»
	с. Нукуты, ул. Октябрьская, 22
	ИП Саваткина Л.П.

	11
	м-н «Ургы»
	с. Первомайское, ул. Ленина, 41
	ИП Шамбуева О.А.

	12
	м-н «Березка»
	с. Хадахан, ул. Мира, 8
	ИП Вахрамеева Ф.И.

	13
	м-н «МАгнИТ»
	с. Хадахан, кв-л  Центральный, 1-2
	ИП Иванова Т.С.

	14
	м-н «Фортуна»
	с. Хадахан, кв-л  Центральный, 1-3
	ИП Малакшинова Н.В.

	15
	м-н «Радуга»
	с. Хадахан, кв-л  Центральный, 3-10
	ИП Николаев О.Ф.

	16
	м-н «Глория»
	с. Хадахан, ул. Мира, 19Б
	ИП Румянцева Л.А.

	17
	м-н «Ургы»
	с. Мельхитуй, ул. Ленина, 27
	ИП Шамбуева О.А.

	18
	м-н «Галина»,
	с. Хареты, ул. Беляевская, 27б
	ИП Семенова Г.В.

	19
	м-н «Надежда»
	с. Хареты, ул. Центральная, 42
	ИП Васильева Л.В.

	20
	м-н «Фортуна»
	д. Большебаяновская, ул. Центральная, 21
	ИП Банщикова А.А.

	21
	м-н «Галина»
	д. Большебаяновская, ул. Почтовая, 11
	ИП Семенова Г.В.

	22
	м-н «Гермес»
	д. Ункурлик, ул. Трактовая, 15а
	ИП Бабушкина О.А.

	23
	м-н «Онита»
	п. Целинный, ул. Трактовая, 20
	ИП Буланова Г.В.

	24
	м-н «Ургы»
	с. Тангуты, ул. Центральная, 2
	ИП Шамбуева О.А.

	25
	м-н «Поток»
	с. Тангуты, ул. Центральная, 30а
	ИП Минтасов В.Л.

	26
	м-н «Ольга»
	с. Куйта, ул. Центральная, 45а
	ИП Семенова Г.В.

	27
	м-н «Поток»
	с. Куйта, пер. Школьный, 1
	ИП Минтасов В.Л.

	28
	м-н «Заря»
	с. Куйта, ул. Центральная, 47а
	ИП Худугуев А.И.

	29
	 м-н «Ургы»
	п.Новонукутский, ул. Ленина, 25-4 п.Новонукутский, ул. Гагарина, 19
п.Новонукутский, ул. Шолохова, 3
	ИП Шамбуева О.А.

	30
	м-н «Юлия»
	п. Новонукутский, ул. Западная, 1Б п.Новонукутский, пер. Школьный, 5-8 п.Новонукутский, ул. Терешковой, 16А
с. Заречный, ул. Шоссейная, 2
	ИП Шамбуев Б.Б.

	31
	м-н «Раиса»
	п.Новонукутский, пер. Школьный, 5-1
	ИП Галеев В.П.

	32
	м-н «Хороший»
	п.Новонукутский, ул. Баторова, 2а
	СССПК «Спектр»

	33
	м-н Любимый»
	п.Новонукутский, пер. Школьный, 16
	ООО «Развитие»

	34
	м-н «Фианит»
	п.Новонукутский, ул. Майская, 10Г
	ООО «Васаби»

	35
	м-н «ЭкономиЯ»
	п.Новонукутский, ул. Ленина, 21
	ООО «Баргузин»

	36
	м-н «Манго»
	п. Новонукутский, пер. Торговый, 1

с. Заречный, ул. Шоссейная, 2б
	ООО «Манго+»

	37
	м-н «ХлебСоль»,
	п.Новонукутский, ул. Хангалова, 2а
	ООО «Маяк»

2. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих, предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания, для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, расположенные по следующим адресам:

	№ п/п
	Наименование
	Тип предприятия
	Местонахождение

	1.
	«Кочевник»

ИП Абуздина Е.В.
	Кафе
	п. Целинный, ул. Мира, 21 А

	2.
	«Позная»

ИП Гажеева Г.Г.
	Кафе
	п. Новонукутский, ул. Советская, 2

	3.
	«Унгын-Гол»

ИП Атутова М.А.
	Кафе
	п. Новонукутский, ул. Ленина, 22

	4.
	Кафе

ИП Беляевский К.Н.
	Кафе
	п.Новонукутский, ул. Майская, 8 б

	5.
	Кафе «Вояж»
ИП Егиазарян Л.Б.
	Кафе
	п.Новонукутский, ул. Советская, 1 а

	6.
	«Влад»

ИП Николаева Д.В.
	Кафе
	п.Новонукутский, ул. Трактовая, 2

	7.
	Кафе «Луиза»

ИП Наргизян Э.Ю.
	Кафе
	п.Новонукутский, ул. Ленина, 29-2

	8.
	«Позная»

ИП Маланова В.Ю.
	Кафе
	п. Новонукутский, ул. Советская, 2-1

	9.
	«Багульник»

ИП Сайванова Н.Л.
	Кафе
	п. Новонукутский, ул. Советская, д. 4, помещение 3

Примечание:
МО - муниципальное образование

ИП - индивидуальный предприниматель

ООО – общество с ограниченной ответственностью